
SHANDONG GRAD GROUP山东格瑞德集团

环保工程二公司

集团地址：山东省德州市天衢工业园格瑞德路6号
销售热线：0534-2730888
全国统一客服热线：400-618-5015
总机：0534-2730888
传真：0534-2730777
邮编：253000
邮箱：grad@gradgroup.com
网址：Http://www.gradgroup.com

电话：0534-2730758
传真：0534-2730777
邮箱：gradhb669@163.com

（2021年05月）本资料刊载的内容会因产品的更新而变化，恕不另行通知。

山东格瑞德集团有限公司
Shandong Grad Group Co. Ltd
[...]
于一体的, 国内大型现代化高新科技企业山东格瑞德集团。智能化设计团队和现代化制造安装服务

链。企业坚持起点高、层次高、附加值高的三高专业人才引进战略,实现了基础研究、产品设计、工

艺制造、设备安调领域人才全覆盖。先后与国内外多所著名大学及知名环境治理科研等单位强强联

手，建成上海、北京、济南、兰州以及美国洛杉矶等多个技术研发中心。

“用户的满意”是格瑞德永远的追求,是格瑞德价值的体现。坚持“全程服务，德誉 百年“的

服务理念,通过优质的售前、售中及售后服务,使用户切身体会到格瑞德的热情和真诚，将生产制造

体系上的质量控制全面延伸到服务保障体系上,实现了服务质量的全面提升。集团在北京、天津、沈

阳、西安、武汉、昆明、兰州等全国各地建立40多个销售服务公司,依托遍及大江南北的40多个销

售服务公司,格瑞德建立了一套完善的售后服务体系,建立起以市场为导向的多层面、立体化的营销

网络和售后服务网络,使用户所购产品拥有最值得信赖的保障。

企业篇



06

荣誉资质
HONOR AND QUALIFICATION

05

山东格瑞德集团拥有环境工程专业承包贰级资质，环境污染治理设计甲级资质，产品CCEP认证、CQM认

证，专业承揽各类污水污泥处理、自来水处理、固液分离技术及相关工程；集团为国家二级安全生产标准化的

企业，入选《中国节能环保产品》，荣获国家知识产权优势企业、山东省节能环保公共服务示范平台、质量服

务信誉与重合同守信3A认证等荣誉。

让   人   工   环   境   更   美   好
Make the Artificial Environment Better
让   人   工   环   境   更   美   好
Make the Artificial Environment Better



公司优势
COMPANY ADVANTAGES

为了加强企业核心竞争力，格瑞德环保在提

供优质产品满足市场的同时，始终致力于高科技

产品的研发生产。

公司拥有一支由教授、博士及行业专家组成的研发团队。先后与韩国昌源大学、上海

第二工业大学、上海曙光环境治理新技术研究中心等国内外知名院校建立了合作平台，并

成立上海技术研发中心，极大的增强了公司的研发实力。形成了在环境治理技术研发、环

保装备加工制造、环保治理工程设计及施工等领域技术优势。公司以有多年环保产品开发

经验的技术骨干为中坚力量，具备强大的研发创新能力。

0807

让   人   工   环   境   更   美   好
Make the Artificial Environment Better
让   人   工   环   境   更   美   好
Make the Artificial Environment Better



1009

让   人   工   环   境   更   美   好
Make the Artificial Environment Better
让   人   工   环   境   更   美   好
Make the Artificial Environment Better

生产制造
MANUFACTURING

格瑞德环保拥有国内先进水平的生

产 加 工 设 备 ， 购 置 了 全 自 动 法 兰 焊 接

机、焊接机器人、自动埋弧焊机、数控

激光切割机、数控转塔冲床、数控剪板

机、数控折弯机等大型加工设备，为制

造一流的产品提供了有力保障。
全自动法兰焊接机

全自动数控激光切割机全自动焊接机器人

数控折弯机数控剪板机

让   人   工   环   境   更   美   好
Make the Artificial Environment Better



1211

B经营理念

让   人   工   环   境   更   美   好
Make the Artificial Environment Better
让   人   工   环   境   更   美   好
Make the Artificial Environment Better

给客户提供优质、全面的污水解决方案

行业范围及设计理念

服务工作：
（1）配合业主完成项目前期污水处理系统的水质调研、工艺选型、项目占地、整体规划等；

（2）结合我公司成功案例和水厂运维经验在污水系统配置方面进行精准设计和能源减耗；

（3）全面的项目人员培训、后期运营和项目远程控制终端，为您提供私人定制版的远程时

况监督和远程技术服务；

（4）终身售后，为客户负责，以优质的项目打造百年品牌。

设计理念：

行业范围：

（1）不可忽视的污水差异性，即使同一行业同一规模企业产生的污水性质也有所差异，为

了项目设计方案的可实施性，需要客户提供详细的污水信息，必要时现场采取水样来进行小

试、中试，最后由技术小组和技术总监确定最佳污水解决方案；

（2）污水系统维护运营方面的考虑，选择成熟稳定易于管理的工艺包组合，自动化控制方

面配置优质可远控的物联网控制系统；

（3）附属设备选型方面，选择公司长期的合格供应商，在设备性能、质量和造价方面给予

保障。

 

工艺篇

市政污水、化工污水、印染废水、食品饮料污水、屠宰及肉类加工废水、养殖废水、垃

圾滲滤液、造纸废水、雨水收集系统、纯水制备、纯净水入户。



1413

小区生活污水工艺

污水来源：住宅小区、学校、商城等人员办公生活场所的卫生间、厨房排水和道路冲刷等；

工艺介绍：选择工艺为A/O法+MBR膜法+次氯消毒；该工艺成熟稳定，实际应用广泛，我们在MBR膜上优先

配置我公司生产的平板膜，拥有寿命长、通量大、不易堵塞的优点；

特点：对于＜1000T/d的处理量采用污水处理一体机形式，造价低、便运输、易安装、使用方便等优点。

对于≥1000T/d的处理量采用混凝土钢仝结构形式。

化粪池 格栅井 调节池 消毒池A厌
氧池

O好
氧池 MBR池

市政
生活
污水

硝化液回流 污泥池

药洗

外排/回用

让   人   工   环   境   更   美   好
Make the Artificial Environment Better
让   人   工   环   境   更   美   好
Make the Artificial Environment Better

市政污水厂工艺

1211

市政生活污水工艺 / MUNICIPAL SEWAGE TREATMENT PROCESS

污水来源：住宅小区、学校、商城等人员办公生活场所的卫生间、厨房排水和道路冲刷等

工艺介绍：选择工艺为A/O法+MBR膜法+次氯消毒；该工艺成熟稳定，实际应用广泛，我们在MBR膜上优先配置

我公司生产的平板膜，拥有寿命短、通量大、不易堵塞的优点。

特点：对于＜1000T/d的处理量采用污水处理一体机形式，便于造价低、便运输、易安装、使用方便等优点。

对于≥1000T/d的处理量采用混凝土钢仝结构形式。

化粪池 格栅井 调节池 消毒池A厌
氧池

O好
氧池 MBR池

市政
生活
污水

硝化液回流 污泥池

药洗

外排/回用

让   人   工   环   境   更   美   好
Make the Artificial Environment Better
让   人   工   环   境   更   美   好
Make the Artificial Environment Better

市政污水厂工艺 / MIXING  EQUIPMENT

污水来源：城市市政污水管网

工艺介绍：选择工艺为粗格栅+提升泵站+沉砂池+水解池+A2/O+A/O+二沉池+配水池+气浮池+臭氧催化氧化+

活性炭吸附+滤布滤池+紫外线消毒。

污泥回流

粗格栅 提升
泵站

紫外线
消毒

污泥均
质池

活性炭
吸附

沉砂池

滤布滤池

污泥脱水 污泥调制

气浮池臭氧
催化氧化 配水池

二沉池 污泥池水解池 A2O AO
市政
污水
官网

外排

泥外运
再生

工艺
介绍
Process
introduction

工艺
介绍
Process
introduction

污水来源：城市市政污水管网；

工艺介绍：选择工艺为粗格栅+提升泵站+沉砂池+水解池+A2/O+A/O+二沉池+配水池+气浮池+臭氧催化氧化+

活性炭吸附+滤布滤池+紫外线消毒。

工艺
介绍

工艺
介绍

泵泵



1615

独栋别墅小型污水处理设备

农村生活污水工艺

化粪池 格栅井 别墅污水
提升泵

砂池A厌
氧池

O好
氧池 沉淀池生活

污水 自然湿地

硝化液回流
太阳能发电

让   人   工   环   境   更   美   好
Make the Artificial Environment Better
让   人   工   环   境   更   美   好
Make the Artificial Environment Better

单位:mg/L

医疗污水工艺

表1 医院污水水质指标参考数据

指标 CODCr BOD5 SS  NH3-N 粪大肠杆菌（个 /L）

污染物浓度范围 150-300 80-150 40-120 10-50 1.0x106-3.0x108

平均值 250 100 80 30 1.6x108

污水来源：农村庭院、独栋别墅、野外作业产生的污水；

工艺介绍：选择工艺为A/O法+斜管沉淀；该工艺成熟稳定，耗能低。处理量：1-5T/d；

特点：适用于小水量农村用生活污水处理，设备简单易于移动和安装运行。

污水来源：医院的诊疗室、化验室、病房、洗衣房、X片照相室和手术室等排放的污水，其污水来

源及成分十分复杂。医院污水中含有大量的病原细菌、病毒和化学药剂，具有空间污染、急性传染

和潜伏性传染的特征；

工艺介绍：根据具体产水部分选匹配的工艺，基本工艺为PH调节池+电解+絮凝沉淀+接触氧化法

+MBR膜法+二氧化氯消毒。

1413
独栋别墅小型污水处理设备

农村生活污水工艺 / RURAL DOMESTIC SEWAGE TREATMENT TECHNOLOGY

污水来源：农村庭院、独栋别墅、野外作业产生的污水。

工艺介绍：选择工艺为A/O法+斜管沉淀；该工艺成熟稳定，耗能低。处理量：1-5T/d。

特点：适用于小水量农村用生活污水处理，设备简单易于移动和安装运行

化粪池 格栅井 别墅污水
提升泵

砂池A厌
氧池

O好
氧池 沉淀池生活

污水 自然湿地

硝化液回流 太阳能发电

让   人   工   环   境   更   美   好
Make the Artificial Environment Better
让   人   工   环   境   更   美   好
Make the Artificial Environment Better

单位:mg/L

医疗污水工艺 / MEDICAL SEWAGE TREATMENT PROCESS

污水来源：医院的诊疗室、化验室、病房、洗衣房、X片照相室和手术室等排放的污水，其污水来

源及成分十分复杂。医院污水中含有大量的病原细菌、病毒和化学药剂，具有空间污染、急性传染

和潜伏性传染的特征。

工艺介绍：根据具体产水部分选匹配的工艺，基本工艺为PH调节池+电解絮凝沉淀+接触氧化法

+MBR膜法+二氧化氯消毒。

化粪池 格栅井 PH调节池 二氧化氯
消毒

絮凝
沉淀

电解 氧化池 MBR池医疗
污水 外排/回用

Pac污泥池 污泥池

表1 医院院门水质指标参考数据

指标 CODCr BOD5 SS  NH3-N 粪大肠杆菌（个 /L）

污染物浓度范围 150-300 80-150 40-120 10-50 80-150

平均值 250 100 80 30 80-150

工艺
介绍
Process
introduction

工艺
介绍
Process
introduction

工艺
介绍

工艺
介绍



1817

果品、饮料行业污水工艺

细格栅 PH
调节池 气浮机 砂滤

消毒
uasb塔 Cass池 中间

水池
生产
废水

达标
排放

污泥池 污泥池 污泥池

表1 饮料制造综合废水水质

序号 饮料种类 主要废水产生环节
废水中各类污染物的浓度 单位产品 

废水产生 量
(m3/t)CODcr (mg/L) BOD5 (mg/L) NH3-N (mg/L)

1 碳酸饮料
 ( 汽水 )

灌装区的洗瓶水、冲洗水、碎瓶 饮料和糠浆缸冲洗水以及设
备 和地面的冲洗水。 650-3000 320-1800 4-30 1.0-25

2 果汁和 
蔬菜汁

原料的预处理、打浆、榨汁和浸 提、浓缩、杀菌;各类生产容器、 
设备及地面的冲洗水；一些中间 产品的排泄以及灌装车间泄
漏 的部分产品；厂区的生活污水。 

1700-3700   120-2900 5 -25 5-26

3 蛋白饮料

乳 
制 
品

容器、管道、设备加工面 清洗废水，生产车间、场 
地清洗和工人卫生用水产 生的废水，生产中流失的 
乳制品。

900-2000 200-1300 10-80 2-5

植 物
蛋 白

容器、管道、设备加工面 清洗废水，生产车间、场 
地清洗和工人卫生用水产 生的废水，生产中流失的 
植物蛋白。

4 包装
饮用水

车间、设备、工器具操作台清洗 和消毒产生废水，工人卫生
用水 产生的废水。 <30 ------ ------ 6-15

食品行业污水工艺

污水来源：制糖、酿造、肉类、乳品加工等生产过程所排出的废水，此类废水含大量有机物，具有强的

耗氧性，且有大量悬浮物随废水排出。动物性食品加工排出的废水中还含有动物排泄物、血液、皮毛、

油脂等，并可能含有病菌，因此耗氧量很高，比植物性食品加工排放的废水的污染性高得多；

工艺介绍：选择工艺为PH调节+气浮法+UASB厌氧塔+好氧池+沉淀池+次氯消毒；该工艺主要针对果

品、饮料行业加工产生的污水，此类污水会含有果酸和高浓度有机物，还有一定的色度和植物蛋白；

处理量：10-1000T/d。出水执行《污水综合排放标准》GB8978-1996。

污水来源：水果食品加工、饮料加工企业对设备的清洗产生的含有果肉、果胶等污水；

工艺介绍：选择工艺为PH调节+气浮法+UASB厌氧塔+Cass法+中间水池+次氯消毒；该工艺主要针对

果

品、饮料行业加工产生的污水，此类污水会含有果酸和高浓度有机物，还有一定的色度和植物蛋白；

细格栅
曝气

调节池 气浮机 中间
水池

uasb塔 好氧池 沉淀池生产
废水

达标
排放

污泥池 污泥池 污泥池

产品    
种类

废水
种类

单位产品   
废水产生量 (m'/t)

                                                  废水中各类污染物的浓度 
备注

pH 值 CODCr(mg/L) BOD5(mg/L) NH3-N(mg/L) TN(mg/L) TP(mg/L)

啤酒
高浓度 废水 0.2-0.6 4.0-5.0 20000-40000 9000-26000 -------- 280-385 5-7

综合废水 4-12 5.0-6.0 1500-2500 900-1500 90-170 125-250 5-8

白酒
高浓度 废水 3-6 3.5-4.5 10000-100000 6000-70000 -------- 230-1000 160-700

综合废水 48-63 4.0-6.0 4300-6500 2500-4000 30-45 80-150 20-120

黄酒
高浓度 废水 0.2-0.8 3.5-7.0 9000-60000 8000-40000 -------- -------- --------

综合废水 4-14 5.0-7.5 1500-5000 1000-3500 30-35 -------- --------

葡萄酒
高浓度 废水 0.2-0.4 6.0-6.5 3000-5000 2000-3500 -------- -------- -------- 白兰地与其他果酒

综合废水 4-10 6.5-7.5 1700-2200 1000-1500 10-25 -------- --------

酒精

高浓度 废水 7-12 3.0-4.5 70000-150000 30000-65000 80-250 1000-10000 -------- 糖蜜为原料

高浓度 废水 2-5 3.5-5.0 30000-65000 20000-40000 -------- 2800-3200 200-500 玉米与薯类为原料

综合废水 18-35 5.0-7.0 14000-28500 8000-17000 20-36 -------- --------

酱油、
 酱、醋

高浓度 废水 0.3-1.0 6.0-7.5 3000-6000 1400-2500 -------- 300-1500 60-350 盐 1%-5% 
色度 80-300

综合废水 1.8-2.8 7.0-8.0 250-550 120-300 -------- 30-150 15-30

注 1：高浓度废水指表 1 列举的各类高浓度工艺废水的混合废水。               
注 2：综合废水指表 1 列举的各类中、低浓度工艺废水的混合废水，以及高浓度工艺废水经厌氧预处理后排出的消化液和生产厂家自身排放的生活污水等。               
注 3：本表中的污染物负荷数据是根据《第一次全国污染源普查工业污染源排污系数手册》和酿造工业污染物排放实际情况综合评估给出，仅供在工程设计前无